



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 93/2024**

Processo Adm.: 142/2024
Data do Processo: 17/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 142/2024
b) Nr. Licitação: 93/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/09/2024
e) Objeto da Licitação:

Contratação emergencial de empresa para aquisição de equipamentos de construção civil para os servidores da Secretaria de Desenvolvimento e Obras.

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº THA PL 93/2024
Foi publicado nesta data no mural eletrônico
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra;
Em 17/09/2024
JP

Participante: FABIANO BERTOLIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Colher de pedreiro nº.10 com cabo de madeira - Colher de pedreiro nº.10 com cabo de madeira Marca:	2,000	UN	25,00	50,00
7	DESEMPENADEIRA DE ESPUMA - DESEMPENADEIRA DE ESPUMA Marca:	5,000	UN	12,50	62,50
9	Disco diamantado 105mm - Disco diamantado 105mm Marca:	5,000	UN	15,00	75,00
11	Furadeira 750w 220v com maleta - Furadeira 750w 220v com maleta Marca:	1,000	UN	420,00	420,00
12	Furadeira e parafusadeira 1800 RPM 220v com maleta - Furadeira e parafusadeira 1800 RPM 220v com maleta Marca:	1,000	UN	620,00	620,00
16	Marreta 1 kg com cabo de madeira - Marreta 1 kg com cabo de madeira Marca:	2,000	UN	40,00	80,00
17	Martelo De Borracha 40mm - Martelo De Borracha 40mm Marca:	2,000	UN	15,00	30,00
22	Trena curta Emborrachada 10m - Trena curta Emborrachada 10m Marca:	3,000	UN	50,00	150,00
Total do Participante:					1.487,50

Participante: GILMAR VICENTE MARCON DA SILVA

2	Broxa Retangular 15x5,5 - Broxa Retangular 15x5,5 Marca:	2,000	UN	8,00	16,00
5	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA Marca:	3,000	UN	19,00	57,00
8	Disco de corte inox/metalo 4.1/2x1x7/8 - Disco de corte inox/metalo 4.1/2x1x7/8 Marca:	5,000	UN	3,00	15,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Luva emborrachada com látex, tam. GG, par - Luva emborrachada com látex, tam. GG, par Marca:	10,000	UN	5,90	59,00
20	Serra circular 1500w 220v - Serra circular 1500w 220v Marca:	1,000	UN	725,00	725,00
Total do Participante:					872,00

Participante: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

1	Alicate Torquês Armador 9pol 225mm - Alicate Torquês Armador 9pol 225mm Marca:	3,000	UN	36,90	110,70
4	Colher de pedreiro nº.8 com cabo de madeira - Colher de pedreiro nº.8 com cabo de madeira Marca:	2,000	UN	24,90	49,80
6	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA Marca:	3,000	UN	17,50	52,50
10	Disco para Serra Circular para madeira 7.1/4" - Disco para Serra Circular para madeira 7.1/4" Marca:	5,000	UN	26,78	133,90
13	Jogo de Brocas e Ponteiros com no mínimo 100 peças com maleta - Jogo de Brocas e Ponteiros com no mínimo 100 peças com maleta Marca:	1,000	UN	259,00	259,00
14	Jogo de formão para madeira 4 peças - Jogo de formão para madeira 4 peças Marca:	1,000	UN	88,54	88,54
18	Picareta com cabo 90cm - Picareta com cabo 90cm Marca:	2,000	UN	89,00	178,00
19	Régua de pedreiro reforçada 3mx7,5 - Régua de pedreiro reforçada 3mx7,5 Marca:	2,000	UN	98,00	196,00
21	Serra mármore 1500w 220v - Serra mármore 1500w 220v Marca:	1,000	UN	490,00	490,00
23	Trena longa de fibra 50 metros, caixa aberta, com cabo emborrachado - Trena longa de fibra 50 metros, caixa aberta, com cabo emborrachado Marca:	3,000	UN	47,50	142,50
Total do Participante:					1.700,94

Total Geral: 4.060,44

Boa Vista do Incra, 17/09/2024

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável